



**МИНИСТЕРСТВО
ТРУДА И СОЦИАЛЬНОЙ ПОДДЕРЖКИ НАСЕЛЕНИЯ
ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ**

ПРИКАЗ

от 20.11.2023 № 46-23
г. Ярославль

О внесении изменений в приказ
департамента труда и социальной
поддержки населения Ярославской
области от 29.06.2012 № 53-12

**МИНИСТЕРСТВО ТРУДА И СОЦИАЛЬНОЙ ПОДДЕРЖКИ НАСЕЛЕНИЯ
ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ ПРИКАЗЫВАЕТ:**

1. Внести в приказ департамента труда и социальной поддержки населения Ярославской области от 29.06.2012 № 53-12 «Об утверждении Административного регламента» следующие изменения:

1.1. В пункте 2 слова «директора департамента» заменить словами «министра труда и социальной поддержки населения Ярославской области».

1.2. В Административный регламент предоставления государственной услуги «Предоставление информации, прием документов органами опеки и попечительства от лиц, желающих установить опеку (попечительство) над совершеннолетними гражданами, признанными в установленном порядке недееспособными (не полностью дееспособными)», утвержденный приказом, внести изменения согласно приложению.

2. Приказ вступает в силу через 10 дней после его официального опубликования.

Министр труда и социальной
поддержки населения
Ярославской области

Н.Л. Биочино

Приложение
к приказу министерства
труда и социальной поддержки
населения Ярославской области
от 20.11.2023 № 46-23

**ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в Административный регламент предоставления
государственной услуги «Предоставление информации, прием
документов органами опеки и попечительства от лиц, желающих
установить опеку (попечительство) над совершеннолетними
гражданами, признанными в установленном порядке недееспособными
(не полностью дееспособными)»**

1. В разделе 1:

1.1. В пункте 1.2.4 подраздела 1.2 слова «частью 18 статьи 14.1 Федерального закона» заменить словами «Федеральным законом».

1.2. В абзацах четвертом и десятом пункта 1.3.1 подраздела 1.3 слово «департамент» в соответствующих падежах заменить словом «министерство» в соответствующих падежах.

2. В подразделе 2.6 раздела 2 слово «департамента» заменить словом «министерства».

3. В абзаце первом подраздела 4.1 раздела 4 слова «департаментом труда и социальной поддержки населения Ярославской области (далее – департамент)» заменить словами «министерством труда и социальной поддержки населения Ярославской области».

4. В подразделе 5.11 раздела 5 слова «департамент информатизации и связи» заменить словами «министерство цифрового развития».